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АУСЫЛ ВИРУСЫНЫНЫҢ О ТҮРІНЕН VP1 РЕКОМБИНАНТТЫ
АНТИГЕНІНІҢ ДИАГНОСТИКАЛЫҚ СИПАТТАМАСЫН АЛУ ЖӘНЕ

АНЫҚТАУ

Кенжеханова Л.

Аусыл вирусымен инфекцияланған мал басын жоюдан және алдын алу
шараларынан, экономикаға тиер зардап мол. Оған мысал, 2001 ж.
Ұлыбританиядағы аусылмен инфекцияланған 4078000 мал басының
жойылуы. Осыған орай, тірі жануарлар мен жануар текті өнімдерді
халықаралық сатуда, аусыл ауруы ең басты кедендік шектеу болып келеді.
Қазақстан Республикасында, аусылдың таралуы, алғаш, ұзақ үзілістен кейін
1997 жылы Қызылорда облысында тіркелген. 2000 ж. Қарағанды обл., ШҚО,
Алматы обл., Қызылорда, Жамбыл және ОҚОда болса, 2007 ж. аусыл БҚО
байқалды. 2010ж. Ақмола обл., 2011 ж. БҚОда аусыл екі рет тіркелді.

Аусыл вирусының, сезімтал жануарлар арасында жылдам таралуы,
инфекция ошағын жоюда қолданылатын, алдын алу және карантин шаралар
жүйесінде, диагностикалық зерттеулердің маңызы зор. Нативті антигендерді
иммунологиялық анализде қолдану, бір қалыпты болмағандықтан, тест-
жүйелерінің бұл құрылымы, спецификалық антигендермен ауыстырылды.
Зерттеушілер арасында, рекомбинантты антигендер негізінде, спецификалық
антигендер алу, кең етек алуда.

Біздің зерттеуіміздің мақсаты- аусыл вирусының О түрі рекомбинантты
VP1 антигенін алу және диагностикалық сипаттамасын иммунді –фермент
тәсілімен (ИФТ) анықтау. Жұмыста Е.coli BL21(DE3) (Novagen) және
XLBlue штаммдары қолданылды. pGEM-T mega және pET22b(+) (Novagen)
векторларына клондау жүргізілді. E. coli жасушалары  Лурий Бертонидің
(LB) сұйық және агарлы қоректік ортасында өсірілді. О серотипінің VP1
антигені de novo жағдайында алынды, ол үшін мақсатты геннің реттілігін
олигонуклеотидтерге бөлді. Алынған олигонуклеотидтер органикалық синтез
зертханасында синтезделді. Олигонуклеотидтерден ген құрастыру
полимеразды тізбектік реакция (ПТР) тәсілімен жүргізілді. Үрдісті жүргізу
үшін, термофильді ДНҚ-полимеразаны Phusion Hot Start DNA Polymerase
қолдандық. ПТР-ның бірінші сатысында, олигонуклеотидтер қоспасы, соңғы
линкерлі гендерден басқа, бүкіл генді бойлай орналасады. ПТР-ның бірінші
сатысының өнімін матрица ретінде, ПТР-ның екі сатысында қолданады.
Соңғысында, генді плазмидаға клондауға арналған, линкерлі және сайт
рестрикциялар кодталған. Алынған амплификаттарды Taq ДНҚ-
полимеразамен өңдеп, pGEM-T плазмидаға клондадық. Трансформанттарды



қоректік ортадан ақ-көгілдір селекциясы әдісімен алдық. Оның құрамында,
50мкг/мл ампициллин, 0,2 мМ изопропилтиогалактопиранозид (IPTG), 40
мкг/мл 5-бром-4-хлор-3-индолил-бета-D-галактопиранозид (X-Gal) бар.
Плазмидалы ДНҚ-ны, алынған трансформаттардан PureYield Plasmid
Miniprep System (Promega) қолдану арқылы бөліп алдық. ДНҚ-ның бірінші
реттік құрылымын BigDye Terminator v3.1 Cycle Sequencing Kit (Applied
Biosystems) және секвенатор ABIPrism 3100 (Applied Biosystems)
технологиясымен анықтадық. Мақсатты өнімді, плазмидадан, NcoI и HindIII
сайттарынан, pET22b(+) векторы негізінде, экспрессиялық құрылымға
клондалды.

Қорыта айтқанда, вирустың О түрінен рекомбинантты VP1 антигенін
алудың көрсеткіштері жазылған. Нəтижесінде, аусыл вирусының О түрінен
VP1 генін de novo синтездеу шарттары көрсетілді. [1]
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